
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01TTNA6*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01TTNA6 

Oddělení veřejných zakázek  
 

  

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace II. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 
na dodávky s názvem „Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho 
příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 
formou postupného nákupu“ 

Zadavatel dne 8. 4. 2021 obdržel 1 dotaz k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce 
na dodávky s názvem „Sdružené dodávky zemního plynu pro statutární město Opava, jeho příspěvkové 
organizace a organizace, které majetkově ovládá na období dodávky let 2022 – 2023 formou postupného 
nákupu“ zadané v užším řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s ust. § 98 zákona na tento dotaz odpovídáme a odpověď 
uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1: 
„s odkazem na vyhlášenou VZ na dodávky zemního plynu pro Město Opava a přílohu ZD – textová část, 
prosím o vysvětlení a případnou změnu Obchodních podmínek v bodě n).  
V ZD 11. Obchodní podmínky, v bodě n) je uvedeno ujednání viz níže: 
n) Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či 
doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit 
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru 
smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  
XX, x.x. není povinna zveřejňovat v registru smluv, a to dle § 3 odst. 2 písm. q) zákona o registru smluv.  
Výše uvedený požadavek zadavatele považujeme za nestandardní a nad rámec zákonných povinností vůči 
obchodníkovi se zemním plynem. V obvyklém zadání obchodních podmínek k VZ na dodávky zemního plynu 
se tato povinnost vztahuje výhradně na zadavatele. 
Prosíme tedy o úpravu bodu n) v Obchodních podmínkách tak, aby zákonná povinnost ohledně zveřejnění 
smluv v registru, byla pouze na straně zadavatele/ zákazníka veřejné zakázky.“ 
Odpověď č. 1: 
Statutární město Opava, jakožto územně samosprávný celek má povinnost zveřejňovat všechny nově 
uzavírané smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč bez DPH v registru smluv. Smlouvy zveřejňované podle zákona 
o registru smluv jsou účinné až dnem jejich zveřejnění. Plnění ze smlouvy před jejím zveřejněním je tudíž 

Váš dopis zn:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  39854/2021 / 4854/2021/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková 

Pracoviště:  

Telefon: 553 756 431 

Fax:  553 756 141 

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz 

Datum: 09.04.2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

plněním bez právního důvodu, a tedy bezdůvodným obohacením ve smyslu občanského zákoníku. Kupující 
nemá v takovém případě povinnost poskytnuté plnění proplatit. 
Z těchto důvodů je i v zájmu dodavatele, aby dbal na to, že smlouva bude řádně zveřejněna v registru smluv 
a pokud tak neučiní zadavatel, učiní tak dodavatel. Statutární město Opava dle svých zvyklostí tak činí vždy 
bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy a vznik povinnosti na straně dodavatele je tak vysoce 
nepravděpodobný, avšak ne vylučitelný. 
Nadto zadavatel uvádí, že registr smluv je veřejně přístupný registr a mohou do něj nahlížet i dodavatelé, 
kteří by si chtěli ověřit zveřejnění jimi uzavřených smluv. Stejně tak mají možnost dodavatelé jakoukoliv 
smlouvu v tomto registru zveřejnit. 
Z výše uvedených důvodů zadavatel trvá na znění ustanovení v bodě 11. 1 písm. n) zadávací dokumentace – 
textová část, jež musí být součástí obchodních podmínek ve smlouvě. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Milena Skazíková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 


		2021-04-09T10:42:03+0000
	Not specified




